

خبر

توضیح برانکو درباره اردوی اوکراین

● سرمربی تیم پرسپولیس از اردوی این تیم در اوکراین ابراز رضایت کرد. برانکو ایوانکوویچ در گفت‌وگو با سایت رسمی باشگاه پرسپولیس گفت: «شرایطی که در اوکراین داریم، بسیار عالی است. هتل خوب و زمین عالی در اختیار داریم و از این بابت از میزبانان باشگاه دیناموکیف، تشکر می‌کنم که اجازه استفاده از همه امکانات مردنیزار را داده‌اند. همچنین مهم‌ترین مسئله این است که بچه‌ها همه سالم هستند. امیری هم که از ناحیه کمر مصدوم شده بود، تمرینات گروهی را شروع کرد. فقط سیدجلال حسینی نسبت به خستگی و فشار زیاد تمرینات شکایت داشت که البته تمرینات ما واقعا طاقت‌فرسا ولی لازم بود که این مسئله هم رفع شود. سه بازی دوستانه هم انجام دادیم که از کیفیت حریفان راضی بودیم. یک بازی سوپر جام را هم در پیش داریم که در آن کم نمی‌گذاریم هرچند در حال حاضر مهم‌ترین مسئله ما بازی با الاهلی است.» ایوانکوویچ درباره اینکه آیا با توجه به عملکرد بازیکنان در تمرینات مانند روزهای قبل از اردو از خریدهای جدید راضی بوده است یا نه، توضیح داد: «آنها کاملا به انتظارات و اعتماد ما نسبت به خودشان به خوبی جواب دادند. البته به زمان نیاز دارند تا به خواسته‌ها و فلسفه کاری و فوتبالی ما عادت کنند ولی با توجه به سابقه، تجربه و کیفیتی که دارند، فکر می‌کنم این آشنایی زود اتفاق می‌افتد و کار را در دست می‌گیرند. شجاع خلیل‌زاده، سیامک نعمتی و شایان مصلح کمک‌های بزرگی خواهند بود. جوان‌ها را هم آماده خواهیم کرد تا ببینیم آنها در این فصل خود را به سطح خواسته‌های پرسپولیس می‌رسانند یا نه.» سرمربی سرخ‌پوشان درباره ارزیابی خود از قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر گفت: «واقعیت این است که ما باید با همه این تیم‌ها بازی کنیم و حریف ضعیف هم نداریم. نمی‌شود گفت قرعه بد است یا خوب. البته در مقام مقایسه مقطع میانی هر نیم‌فصل سخت‌ترین بخش کار به حساب می‌آید. اولین رقابت ما سوپر جام است. پس از آن لیگ قهرمانان را داریم و لیگ برتر و جام حذفی هم که جای خودشان را دارند. این فشار و این تمرینات فقط برای کسب یک جام نیست. ما باید حداکثر افتخار و قهرمانی را برای هواداران خودمان به ارمغان بیاوریم.»

محسن مجیدی دومین مدال آور ایران در پارادوومیدانی جهانی

● ملی‌پوش پرتاب دیسک معلولان کشورمان به سندان برنز رقابت‌های قهرمانی جهان رسید. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، محسن مجیدی با پرتابی به میزان ۵۲مترو ۷۵ سانتی‌متر موفق شد به مدال برنز پارادوومیدانی جهانی در «المپیک پارک» لندن دست پیدا کند. «خوسیندین نورکیف» ازبکستانی با پرتابی به میزان ۵۴مترو ۲۳ سانتی‌متر به مدال طلا رسید. روز جمعه در نخستین روز این رقابت‌ها جواد حردانی از ایران با پرتابی به میزان حردانی ۳۱/۴ متر به مدال نقره ماده پرتاب وزنه کلاس ۴۳۸ دست پیدا کرد. هزارو ۱۵۰ دوومیدانی‌کار از ۹۰ کشور جهان در این رقابت‌ها حضور دارند. در مراسم افتتاحیه این مسابقات جمعه، صادق خان، شهردار لندن، ضمن خوشامدگویی به ورزشکاران در مراسم افتتاحیه هشتمین دوره رقابت‌های جهانی پارادوومیدانی، از ورزش به‌عنوان وسیله‌ای یاد کرد که می‌تواند زندگی‌ها را دگرگون کند. او گفت: «به خود می‌بالم که بهترین ورزشکاران جهان در ورزشگاه «المپیک پارک» گرد هم آمده‌اند. در سال ۲۰۱۲ لندن تعریف جدیدی از ورزش‌های پارالمپیکي ارائه کرد و اکنون، ما فرصت دیگری در اختیار داریم تا با درخشش این ورزشکاران فوق‌العاده به سطح دیگری برویم. سطح دیگری در مسیر رسیدن به برابری کامل است که ورزش پارالمپیکي این تساوی را سزاوارانه دریافت می‌کند.»

نقره خسته در جودوی قهرمانی جوانان آسیا

● علیرضا خجسته به نشان نقره رقابت‌های جودوی قهرمانی جوانان آسیا دست یافت. به گزارش روابطعمومی فدراسیون جودو، جوجیشو و کوراوش، در نخستین روز از هجدهمین دوره رقابت‌های جودوی قهرمانی آسیا که در بیشکک قرقیزستان در حال پیکیری است، در وزن منهای ۶۶ کیلوگرم علبرضا خجسته دوم شد. خجسته در فینال به مصاف جودوکار قدرتمند ازبکستانی، قهرمان دور گذشته این رقابت‌ها رفت و در مبارزه‌ای نزدیک با یک امتیاز نتیجه را واگذار کرد و نایب‌قهرمان شد.

بازگشت زهرا نعمتی به مسابقات بین‌المللی

● قهرمان دو دوره رقابت‌های تیراندازی با کمان بازی‌های پارالمپیک از حضورش در تورنمنت بین‌المللی رنژیکنگ جهانی جمهوری چک خبر داد و گفت: «بعد از بازی‌های پارالمپیک ريو به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کتف دست راستم توانستم تمریناتم را انجام دهم و از یک‌ماه‌ونیم گذشته تمریناتم را آغاز کردم. برای شرکت در تورنمنت بین‌المللی رنژیکنگ جهانی چک آماده نیستم، اما با صلاح‌دید کادر فنی در ترکیب تیم اعزامی قرار گرفتم تا به میدان مسابقات برگشته و توانایی‌ام را قبل از مسابقات جهانی محک بزنم.»

ترجمه، سجاد فیروزی:در خانواده زین‌الدین زیدان، فوتبال شبیه زنی شده که از پدر به پسر به ارث رسیده؛ نه یکی، دو پسر بلکه به هر چهار پسر زیدان؛ در واقع برخلاف پسران دیوید بکام که بیشتر راه مادرشان، ویکتوریا را رفته‌اند و جذب دنیای مد و استایل شده‌اند، در خانواده زین‌الدین حرف اول و آخر را فوتبال می‌زند. به گزارش «فرانس فوتبال» انزو، لوکا، تنو و الیاس همگی نام خانوادگی بزرگ زیدان را يدگ می‌کشند ولی سؤال اصلی اینجاست که سال‌های پیش‌رو کدام پسر نام پدر را زنده‌تر نگه می‌دارد.

انزو، ۲۲ساله، بازیکن آلاوس دیگر از بازی‌کردن در تیم ذخیره‌های رئال‌مادرید خسته شد؛ انزو از زمانی که پدرش در رئال‌مادرید به محبوبیت رسید، تبدیل به یکی از چهره‌های ماندگار برای مادریدی‌ها شد. او به مدرسه فوتبال رئال‌مادرید رفت و خیلی از هواداران امید داشتند بعد از پدر، پسر بزرگ خانواده زین‌الدین جایش را پر کند ولی سهم انزو از رئال‌مادرید فقط بازی در تیم جوانان و تیم ذخیره‌های رئال‌مادرید بود. او که مثل

پدر به بازی در پست هافبک تهاجمی علاقه دارد و دوست دارد پشت سر مهاجمان رئال‌مادرید بازی کند، چندان به خواسته‌اش نرسیده؛ سانتیاگو سولاری مربی تیم دوم رئال‌مادرید علاقه ویژه‌ای به بازی با سیستم ۴-۲-۴ داشت و انزو مجبور شد به عنوان هافبک کناری بازی کند. هرچند بازی در این پست هم چندان برایش بد نبود. بعد از اینکه زین‌الدین به عنوان سرمربی رئال‌مادرید معرفی شد، خیلی‌ها انتظار داشتند پدر، بالاخره پسر را به تیم اصلی رئال‌مادرید بیاورد ولی این اتفاق نیفتاد که هیچ، بلکه همین چند وقت پیش انزو فرناندز (او نام خانوادگی مادرش را برگزیده) مجبور شد از رئال‌مادرید جدا شود و به تیم آلاوس برود؛ با قراردادی یک‌ساله که قابلیت تمدید تا دو سال را هم دارد. سهم انزو از حضور در تیم اصلی رئال‌مادرید فقط یک بازی در جام حذفی بود، جایی که زین‌الدین پسرش را در دیدار مقابل لئونسا، یکی از تیم‌های دسته‌دومی اسپانیا به زمین فرستاد. این بازی که در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی اسپانیا بود، برای انزو خوش‌بین هم تمام شد؛ او در اولین حضورش در تیم اصلی رئال‌مادرید موفق شد اولین گلش را هم بزند.

آشنایی با فرزندان یک اسطوره بزرگ

زیدان و پسران یک طرف، یک تیم فوتبال یک طرف!



لوکا، ۱۸ساله، رئال‌مادرید

این یکی کمی با بقیه متفاوت است؛ لوکا برعکس پدر و برادر بزرگش علاقه‌ای به بازی در پست هافبک تهاجمی ندارد. او حتی علاقه‌ای به بازی در بقیه پست‌های زمین اعم از مهاجم و مدافع هم ندارد! لوکا در میان بهت همگان تبدیل به دروازه‌بان تیم جوانان رئال‌مادرید شده است! زین‌الدین می‌گوید: «وقتی بچه‌ها کوچک هستند، یکی بازیکن می‌شود و یکی دروازه‌بان. از آنجا که انزو بزرگ‌تر بود و حرفش برش داشت، خودش بازی می‌کرد و لوکا را وادار می‌کرد درون دروازه بایستد و توپ‌هایش را مهار کند. این‌طور شد که لوکا دروازه‌بان شد». لوکا پستی که انتخاب کرده، چندان هم برایش بد نشده؛ قند بلندش به او کمک کرده خیلی زود در تیم‌های پایه‌ای جایی برای خودش باز کند؛ هرچند در تیم جوانان رئال‌مادرید هم بازیکن فیکس و ثابتی نشد. او در این تیم دروازه‌بان دوم است و باید منتظر باشد تا کارلوس عبد مصدوم شود تا به او بازی برسد. نتیجه اینکه در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷، لوکا تنها در ۱۵ بازی برای مادریدی‌ها به میدان رفت که از این تعداد فقط هشت‌تایش در لیگ بود. البته انتهای فصل کمی هم مصدومیت

کشف آزارش داد. تنها عملکرد خوبی که از او در فصل گذشته به یاد ماند، در دیدار مقابل فوئن‌ایبرادا بود که مطبوعات حساسی از او تعریف کردند. «ژستی مثل دروازه‌بان‌های فوتسال» یا «حرکتی شبیه به ایگر کاسیاس». همین!

تنو، ۱۵ساله

پسر سوم زیدان هم کار را مثل دو برادر بزرگش در مدرسه فوتبال رئال‌مادرید شروع کرده ولی هنوز نتوانسته خودش را به تیم اصلی جوانان رئال برساند. تنو فعلا در تیم دوم جوانان رئال‌مادرید بازی می‌کند ولی از همین حالا عشق شماره ۱۰ را دارد و در تیمی که بازی می‌کند گهگاه جرقه‌هایی می‌زند که خیلی‌ها را به یاد روزهای جوانی پدر می‌اندازد. نه اینکه دقیقاً قرار است کسی شبیه به زین‌الدین شود بلکه فقط شبیه به او بازی می‌کند؛ آن هم تقریباً.

الیاس، ۱۱ساله

الیاس پسر آخر خانواده است و خیلی زود جذب فوتبال شده؛ او حاضر نشده وقتش را تلف کند و درخشیدن را سریع شروع کرده است. درست در روزی که رئال‌مادرید با سرمربیگری زین‌الدین زیدان مقابل بارسا تن به شکست ۳ بر ۲ داد. الیاس در رده سنی زیر ۱۲ سال درس خوبی به بازیکنان بارسا داد. او با گلی که از راه دور زد، کاری کرد که بارسایی‌ها از گردونه رقابت‌ها کنار بروند. الیاس هم مثل دو برادر دیگرش یعنی انزو و تنو به بازی در پست هجومی علاقه دارد و فعلا هم که مسیر پیشرفت را آهسته‌آهسته طی می‌کند.

بدون تیم ملی!

نقطه اشتراکی که فرزندان زیدان دارند، فقط فوتبالی‌بودن نیست؛ آنها که همگی در اسپانیا به دنیا آمده‌اند هنوز مشخص نکرده‌اند قرار است برای چه کشوری به میدان بروند؛ الجزایر، فرانسه یا اسپانیا! شانس کشور اول که خیلی کم است ولی هزارچندگانه‌ی فرانسوی‌ها شایعه‌ای به راه می‌اندازند که هر چهار پسر زیدان روزی برای تیم ملی فرانسه به میدان می‌روند. لوکا که حتی برای تیم ملی زیر ۱۵ساله‌های فرانسه هم بازی کرده ولی زین‌الدین می‌گوید هنوز تصمیم نگرفته‌اند برای چه کشوری به میدان بروند.

انتقاد تند هادی ساعی، پرافتخارترین ورزشکار المپیک ایران، از فدراسیون توکاندو

پولادگر همه را فراری داده تا خودش حضور داشته باشد

مثل دفعه قبل که حس کردم از همه جهات می‌توانم به توکاندو کمک کنم و آمدم. من نباید به این موضوع اشاره کنم؛ اما چون آقایان همه چیز را به نام خود می‌زنند، ناچارم این صحبت‌ها را مطرح کنم. ساختن موزه، ساختن مسجد در فدراسیون توکاندو و... همه با کمک من بوده است. من افرادی را آوردم و با کمک خودم، خانه توکاندو را متحول کردم؛ اما متأسفانه دوستان همه چیز را به نام خود زدند. حالا شما نگاه کنید، من اگر بخوام رئیس فدراسیون شوم، به نظر شما دوستانم زیاد می‌شوند یا دشمنانم؟ خودم جواب می‌دهم؛ قطعاً دشمنانم زیاد می‌شوند.

مسئولان توکاندو خیانت کردند

پولادگر پنج، شش سال است مدعی شده به توکاندو دین دارد و این چند سال را به این شکل سپری کرد و حالا پنج، شش سال می‌خواهد بگوید به توکاندو بدهکارم و می‌خواهم بدهی‌ام را بدهم. اگر بدهی او مالی است، من بدهی‌اش را می‌دهم تا برود (با خنده)؛ اما بدهی‌های دیگر را چه کسی می‌خواهد بدهد؟ نمونه آن مهدی خداپنشی است؛ نفر اول رنژیکنگ دنیا که حالا‌خانه‌نشین شده است. او به مسابقات دعوت می‌شود؛ اما او را نمی‌برند. نمونه دیگر بهنام اسبقی است؛ او به مسابقات مختلف دعوت شده؛ اما او را نمی‌برند. اینها خیانت‌هایی است که به توکاندو می‌شود. وقتی جوانی در رنژیکنگ یک دنیا قرار دارد و خانه‌نشین می‌شود، این خیانت است. **فدراسیون جهانی از دوپینگ توکاندوکاران ایرانی عصبانی است**

فدراسیون توکاندو و کادر پزشکی به خاطر ندانم‌کاری باعث مشکلات امید عمیدی شدند. آنها نتوانستند خوب دفاع کنند و او را چهار سال محروم کردند. یکی از دلایلی که من راهی کره‌جنوبی شدم،

این بود که با رئیس فدراسیون جهانی صحبتی داشته باشم تا شاید محرومیت امید عمیدی کم شود؛ چون تیم پزشکی و فدراسیون مقصر محرومیت او بودند. دارویی را که مصرف کرده بود، تیم پزشکی به او داده بودند. وقتی می‌خواست‌م با دکتر، جو رئیس فدراسیون جهانی، صحبت کنم تا محرومیت او بخشوده شود، مسائلی را دیدم که ناچار شدم هیچ کاری انجام ندهم. متأسفانه زمانی که ما می‌خواستیم درباره موضوع امید عمیدی صحبت کنیم، مسئولان فدراسیون مثبت‌بودن دوپینگ توکوندوکار دیگر را به ما اطلاع دادند و دبیرکل فدراسیون جهانی مدعی شد رئیس فدراسیون جهانی به‌شدت از موضوع دوپینگ توکاندوی ایران عصبانی است و درحال حاضر شرایط برای گفت‌وگو اصلاً خوب نیست. متأسفم از اینکه پولادگر همه را فراری داده تا فقط خودش حضور داشته باشد. حالا این حضور به چه قیمتی می‌خواهد تمام شود، نمی‌دانم.

تلاش کرده‌ایم تنهایی که رفته‌اند، برگردند

برای بازگشت برخی از توکوندوکارانی که به کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند، به‌عنوان یکی از اعضای خانواده بزرگ توکوندو، تلاش کرده‌ام. این وظیفه خودم بوده تا این کارها را انجام دهم و هیچ ربطی به رئیس‌شدنم ندارد. حیف است که بچه‌های ما با این توانایی از کشورمان بروند. متأسفانه با شرایطی که در توکاندو رخ می‌هد، در حال حاضر اطرافیان پولادگر دیگر اندازه انگشت یک دست هم نیستند؛ همه رفته‌اند و برخی از تنهایی هم که مانده‌اند، در حد و اندازه خانواده توکوندو نیستند.

بیزینس در خانه توکاندو

درباره سالن بدنسازی و رستوران، بحث بیزینس است؛ من چه بگویم. واقعیت‌ها و هرچه هست را

شما بهتر می‌دانید. این رفاقت‌ها است که یک مقدار دست‌وپای دوستان را بسته و نمی‌توانم کارشان‌ها را نظر بدهم. امیدوارم که دوستان رفاقت را به بیرون از ورزش ببرند.

برای برون‌رفت از شرایط، مجمع‌تصمیم‌بگیرد

برای اینکه توکاندو از این شرایط خارج شود، مجمع تصمیم می‌گیرد. باید همه آنهایی که از توکاندو رفته‌اند، بازگردند. بازیکن، مربی، داور، کاپیتان و... همه بایدوک هستند. کشتی را نگاه کنید، همیشه مشکل داشته؛ چرا درحال حاضر به آرامش رسیده است؟ چون خادم همه منتقدان را جمع کرده و تمام صحبت‌های پیش‌کوتان، قهرمانان و منتقدان را می‌شنود؛ به همین دلیل درحال حاضر کشتی در آرامش به سر می‌برد. بحث خودم نیست، پولادگر هم برود، یک نفر دیگر می‌آید و این مجمع است که درباره آینده توکاندو تصمیم می‌گیرد. فقط امیدوارم مجمع را طوری نچینند که آنچه خودشان می‌خواهند، شود.

از ترس پولادگر با من حرف نمی‌زدند

یک سری از بچه‌ها با من در ارتباط هستند و همیشه از من سؤال می‌کنند. من در مسابقات جهانی در جایگاه VIP بودم و کاری را که فدراسیون جهانی به من داده بود، طوری بود که همه‌جا می‌توانستم بروم. خیلی وقت‌ها بچه‌ها می‌آمدند و از من سؤال می‌کردند؛ اما بلافاصله ۱۰ دقیقه بعدیکی از بچه‌ها می‌آمد و می‌گفت با او کار دارند. فردا هرکدام از آنها من را می‌دید، می‌گفت استاد به خاطر صحبت‌کردن با شما، ما را توبیخ کرده است. متأسفانه هرجایی که پولادگر در سالن مسابقات بود، کسی نمی‌توانست پیش من بیاید حتی اطرافیان پولادگر هم نمی‌توانستند پیش من بیایند؛ زمانی می‌آمدند که پولادگر در سالن نباشد.

کاراته

برنامه روز پایانی کارانه قهرمانی آسیا

● امروز از آخرین روز از رقابت‌های قهرمانی آسیا قزاقستان نمایندگان ایران در کاتا و کومیته تیمی روی تاتامی می‌روند. فینال رقابت‌های انفرادی نیز امروز برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، نمایندگان ایران در کاتای تیمی مردان ابوالفضل شهرجردی، میلاد دلیخون و علی زند هستند و کاتای تیمی زنان متشکل از پریسا رحمانی، مانده نصیری‌بی و مهری یزدانی مقابل حریفان صف‌آرایی می‌کنند. در ترکیب کومیته تیم بانوان نیز حمیده عباسعلی، دلارام دوستی، رزیتا علیپور و محدثه آقایی عضو تیم ملی کشورمان هستند و ترکیب کومیته تیمی مردان متشکل از ذبیح‌الله پورشیب، ابراهیم حسن‌بیگی، سامان حیدری، علی‌اصغر آسیابری، سجاد گنج‌زاده، بهمن عسکری و مهدی خدابخشی است.